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Die Vorlesungen starten ab Mo, den 11.10.2021 zumeist im hybriden Format. Bitte beachten Sie dazu die Ankündigungen und Hin-
weise zum Wintersemester 2021-22 in LSF unter Vorlesungsverzeichnis sowie die Informationen, die Ihnen die Dozenten insbeson-

dere über Stud.IP aber auch per Homepages/Mailinglisten zur Verfügung stellen. 

NAME KONTAKT SPRECHSTUNDEN AB MONAT OKTOBER und bis auf weiteres 

Avemarie, L. 
JProf. 

Zi. Altbau 229 –  477456 
 avemarie@ph-heidelberg.de 

Telefonsprechstunde regelmäßig Do 16-17 Uhr,  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Bernasconi, T.  
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 309 –  477183 
 bernasconi@ph-heidelberg.de 

Sprechstunde regelmäßig Di 10-11 Uhr (via Zoom),  
Anmeldung per E-Mail. 

Bogner, B.  
Dr., AOR`in 

Zi. Altbau 226 –  477453 
 bogner@ph-heidelberg.de  

Telefon- bzw. Chatsprechstunde regelmäßig Di 13-14 Uhr mit Voranmel-
dung per E-Mail. 

Cholewa, J.  
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 319 –  477185 
 cholewa@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Di 09-10 Uhr (online),  
Anmeldung per E-Mail. 

Eichert, H.-Ch. 
Dr. 

Zi. Altbau 342 –  477191 
 eichert@ph-heidelberg.de   

Sprechstunde telefonisch oder über Video (Fairkom, BBB) nach individu-
eller Vereinbarung per E-Mail. 

Elsaesser, A. 
Akad. Mitarb. 

Zi. Altbau 312 –  477194 
 a.elsaesser@ph-heidelberg.de 

Sprechstunde regelmäßig Di 12-13 Uhr (telefonisch / online),  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Fessler, U. 
Akad. Mitarb. 

Zi. Altbau 315 –  477181 
 fessler@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Do 10-11.30 Uhr via Zoom,  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender.  

Hatz, H. 
Dr., AR 

Zi. Altbau 231 –  477657 
 hatz@ph-heidelberg.de  

Sprechstundenanliegen bitte schriftlich per E-Mail anmelden. 

Ggf. wird ein Telefon- oder Videotermin vereinbart. 

Heber, S. 
Dr., Akad. Mitarb. 

Zi. Altbau 232 – App. 477451 
 heber@ph-heidelberg.de 

Derzeit keine Termine.        

Hennies, J.  
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 227 –  477452 
 hennies@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Mo12-13 Uhr (telefonisch oder via Zoom), 
Anmeldung per E-Mail. 

Heyl, V.  
Prof. Dr. 

Zi. Zep.1/ 103 –  477403 
 heyl@ph-heidelberg.de      

Telefonsprechstunde Do 10-11 Uhr,  
Anmeldung über Stud.IP Kalender (oder tel. unter Durchw. -166). 

Janz, F. 
Dr., AOR`in  

Zi. Altbau 320 –  477186 
 frauke.janz@ph-heidelberg.de 

Sprechstunde regelmäßig Mo 16.15-17.30 Uhr telefonisch oder über 
Video (zoom), Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Köb, S. 
Dr., AR`in 

Zi. Altbau 313 –  477178 
 koeb@ph-heidelberg.de 

Telefonsprechstunde regelmäßig Mo 12-13 Uhr,  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Laemers, F. 

Akad. Mitarb. 

Zi. Zep.1/106 –  477412 

 laemers@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Mo 13-14 Uhr (telefonisch / online), 
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Lang, M. 
Prof. Dr. 

Zi. Zep.1/107 –  477423 

 lang@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Do 12-13 Uhr (telefonisch / Präsenz),  
Anmeldung über Stud.IP Kalender. 

Lautenschläger, T. 
Akad. Mitarb. 

Zi. Altbau 345 –  477192 
 lautenschlaeg@ph-heidelberg.de  

Telefonsprechstunde regelmäßig Dienstag mit Voranmeldung per E-Mail. 

Mehr, A. 
Verwaltung und 
Organisation 

Zi. Altbau 317 –  477175 
 ifs@ph-heidelberg.de   

Aktuell telefonisch oder per E-Mail erreichbar. Telefonsprechstunde für 
Studierende Mo, Di, Do 10-12 Uhr. Änderungen möglich, siehe unter 
http://www.ph-heidelberg.de/ifs/kontakt.html 

Schneller, K.  
Akad. Mitarb. 

Zi. Altbau 232 –  477451 
 schneller@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Do 10-12 Uhr (telefonisch / online), 
Anmeldung per E-Mail. 

Schönauer-
Schneider, W. 
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 228 –  477304 
 schoenauer@ph-heidelberg.de 

Sprechstunde regelmäßig Di 18-19 Uhr (Zoom), 
Anmeldung per E-Mail. 

Schulte, T.,  
Abg. Lehrer 

Zi. Altbau 314 –  477180 
 schulte@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Di 09-10 Uhr (online / Präsenz),  
Anmeldung über Stud.IP Kalender. 
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Die Vorlesungen starten ab Mo, den 11.10.2021 zumeist im hybriden Format. Bitte beachten Sie dazu die Ankündigungen und Hin-
weise zum Wintersemester 2021-22 in LSF unter Vorlesungsverzeichnis sowie die Informationen, die Ihnen die Dozenten insbeson-

dere über Stud.IP aber auch per Homepages/Mailinglisten zur Verfügung stellen. 

NAME KONTAKT SPRECHSTUNDEN AB MONAT OKTOBER und bis auf weiteres 

Terfloth, K. 
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 346 –  477197 
 terfloth@ph-heidelberg.de  

Telefonsprechstunde regelmäßig Do 11-12 Uhr,   
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Vrban, R. 
Dr., AOR 

Zi. Altbau 349 –  477190 
 vrban@ph-heidelberg.de  

Telefonsprechstunde regelmäßig Di 14.15-15.15 Uhr u.n.V. (ggf. auch 
per Zoom), Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Wanka, A. 
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 311 –  477177 
 wanka@ph-heidelberg.de  

Telefonsprechstunde regelmäßig Mi 13-14 Uhr,  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

Weishaupt, L., 
AR`in 

Zi. Altbau 314 –  477180 
 weishaupt@ph-heidelberg.de  

Sprechstunde regelmäßig Di 09-10 Uhr (telefonisch / online), 
Anmeldung per E-Mail. 

Werner, B. 
Prof. Dr. 

Zi. Altbau 316 –  477182 
 birgit.werner@ph-heidelberg.de 

Sprechstunde regelmäßig Mi 15-16 Uhr (online / Präsenz),  
Anmeldung über Stud.IP-Kalender. 

 

 

 

Hauptamtlich Lehrende aus anderen Einrichtungen 

Bakó, J. 
Akad. Mitarb. 
 

Fakultät I, Institut für Psychologie (Studiengang ALSo-HoLa, FR Lernen) 

Zi. Altbau 312 –  477 194 / -517 (Sekr.) 
 bako@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Dörfler, T.  
Prof. Dr. 

Fakultät I, Institut für Psychologie (LE Pädagogik der Lernförderung / FR Lernen) 

Zi. Altbau 129a –  477 426 / -517 (Sekr.) 
 doerfler@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Glaser, C. 
Prof. Dr. 

Fakultät I, Institut für Psychologie (LE Pädagogik der Lernförderung / FR Lernen) 

Zi. Altbau 125a –  477 530 / -517 (Sekr.) 
 cornelia.glaser@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Greiner, H. 
Dr. 
 

Fakultät I, Institut für Psychologie (Studiengang ALSo-HoLa, FR Sprache) 

Zi. Altbau 232 –  477 451 / -517 (Sekr.) 
 greiner@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Lambert, K. 
Dr. 

Fakultät I, Institut für Psychologie (LE Pädagogik der Lernförderung / FR Lernen) 

Zi. Altbau 318 –  477 159 / -517 (Sekr.) 
 lambert@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Sachse, S. 
Prof. Dr. 

Fakultät I, Institut für Psychologie (LE Sprachbehindertenpädagogik / FR Sprache) 

Zi. Altbau 125b –  477 184 / -517 (Sekr.) 
 sachse@ph-heidelberg.de  

Weitere Angaben siehe Homepage des Instituts für Psychologie 

Rühl, M.,  
Dipl.-Soz.  

Fakultät III, Institut für Gesellschaftswissenschaften, Abteilung Soziologie (Soziologie d. Behinderten) 

Zi. TO 115 (INF 519) –  477263/-226 (Sekr.)  
 ruehl@ph-heidelberg.de 

Weitere Angaben siehe Homepage der Abteilung Soziologie 

Maier, S. 
Akad. Mitarb. 

Zentrale Einrichtung: Anneliese-Wellensiek-Zentrum (AW ZIB) 

Zi. Altbau -108a –  477 6186 / -6180 (Sekr.) 
 sarah.maier@ph-heidelberg.de 

Weitere Angaben siehe Homepage des AW ZIB 

Raible, U. 
Abg. Lehrerin 

Zentrale Einrichtung: Anneliese-Wellensiek-Zentrum (AW ZIB) 

Zi. Altbau -108a –  477 6184 / -6180 (Sekr.) 
 rudolph@ph-heidelberg.de 

Weitere Angaben siehe Homepage des AW ZIB 

 


